22, etagiulă I.; pe unu ană
10 fi., pe șăse luni 5 fl., pa trei
luni 2 fl. 50 or. Cn dunulii în
casă: Pe unii ană 12 fl. pe
șăae luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Ună esemplară 5 cr. v. a. său

15 bani.
Atfttu abonamentele câtă și
inserțiunile suntă a se plăti

înainte.

Nr. 160. Brașovii, Luni, Marți 18 (30) Iulie 1889.
Brașovfi, 17 Iulie.

Mai suntu încă numai trei luni
pănă la încheierea esposiției fran-
cese și cu câtă se apropia mai
multă acestă termină, cu atâtă mai
multă intră ârăși în deplina ei ac
tualitate întrebarea, care merge
din gură în gură: răsboiu ori pace ?

Aurelu Erote, ca ginere,
anunță cu inima întristată încetarea din
vieță a iubitului loră Petru Dragits sen.,
întâmplată în Deva la 15/27 Iulie a. c.
după ună morbă îndelungată, în etate de
69 ani.

înmormântarea rămășițeloră pămân-
tescl ale răposatului va ave locă Luni
în 17/29 Iulie 1889. după amecll la 3
ore, în cimiterulă gr. or. din Deva.

Leva, la 15/27 Iulie 1889.
Fiă’i țărîna ușoră și nemoria bine

cuvântată !

Rectificare. In Nr. 158 ală foiei
nâstre la rubrica Diverse, sub titlulă
„Bancă de jocă în Belgradă11, pretutin-
denea este a se ceti Topcider, în locă de
ropcider.

Cursul îi pieței Mrașovu
din 28 Iulie st. n. 1889,

Bancnote românescl Cump.